„ Giovanni Andrea Doria suo Nipote. Andrea Doria

„ non ebbe figli, ed essendo morti prima di lui li due

„ suoi nipoti Giovanni o Giannettino, e Filippetto Do-

„ ria, istituì suo successore ad istanza della propria nro-

„ glie il suo figliastro Marco Antonio del Carretto, il

t ,
quale assunse il cognome di Doria.

"

N. V.

Cvpia della donazione dallo stato di Melfi

fatta dall' Imperatore Carlo Quinto ad Andrea Daria.

Carolus divina favente olementia Bomanorum ìmpe-

rator semper augu^tus, tex Germanorum etc. Joanna et

idem Carolus ejua filius Dei giatia reges Castellae, Ara-

gonum legionia, utriusque iSiciliae, Hyeruaalem, Unga-

riae, Croatiae, Dalmatìae, Navanae, Granatae, Majori-

carum, Hispalis, Sardiniae, Cordubae, Corsicae, Murtìae

Giennis, Algarbiì, Algericae, Gibralterris, etinBularum

Canariae, insularumque Indiarum, et terrae firmae ma-

ria Oceani: Archiducea Austriae; Duces Burgundiae,

et Brabantiae: Coraites BaTcinonae: Ducea Attenarum,

et Neozafcriae: Comites EossUionìa, et Ceritanae : Mar-

cbionea Oiiatani, et Bociani etc. etc. etc.

Kecognosoimus, et notum facirous tenore praeaentìum

univerais, queniadinodmu ad rempublicam recte guber-

nundam neccaaariuni admodum est, ut qui ab eorum

prìncipalibus defioiunt mentis poema afficiantur. Ita

etiam par est, ut qui bene, ac fideliter aerviunt, prae-

miis, et honorìbua cohonestentur, ut ìllorum auppliciuin

subditos a nefando scelere deterreat , borimi autem

praemìum eoedem in fide detineat, et ad virtutem ùm-
tet. Quo ut, ut cura superiori anno 1528 Gallis una

cum alila hostibus noatria regnum nostrum Siciliae Cì-

terioris invadentibus, Ioannea Caracciolus de Neapolì,

tunc Melphis princepa, oblitus fidei, et jurisjurandi uo-

bia praeatiti, a nobis deucìena, eisdem hostibua nostria
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adhaeserit, et in nos rebeltionis crimen, et felloniam

commiserit , et propterea princìpatus Melphis, cetera-

que omnia ejusdem bona publicata, et fisco nostro appli-

cata fuerìnt, eornmque bonorum poasessionem noe in

praesentia habeamus, de hisque liberimi nobis sit arbì-

trio nostro disponete. Animadvertentes quo studio il-

luetvis Andreas Doria consiliari^, et in mari Mediter-

raneo capitaneus noster generalis, fidelis, et dilectus tam

in tuendo, et recuperando ipso nostro Siciliae Citerio-

rìs regno, ab eoque eìsdem hostìbus nostrie profiigandis,

tam deinde in navigatone nostra ex Hiepania in Ita-

liani cum suìs triremìbus nobis inservierit, et in prae-

sentiarum inservìat, quod deinceps ipsum facturum non

dubitamue. Opere praetium nos facturos existimavimus,

si quae ille sua perfidia, et fellonia amisi):, huic quasi

in testimonium ejus fidei, et vìrtutum concederemus.

Tenore igitur praesentìum, motu proprio nostro, ex

carta scìentia, Consiliique penes nos assistentis, ma-

tura accedente deliberatone, ac regia et dominion po-

testate nostra, et gratia speciali, civìtatem Melphis cum
titulo, et honore principatus, terrasque Forentiae, et

Candela?, ac castrum, seu locum Lacuspensilis 'ad nos,

et nostrani regiam curiani legitimo, et pieno jure spec-

tantes, et pertinentes, ao devolutos,ob notoriam rebcl-

lionem
,
proditìonem, et defectionem per praedictum

Joannem Caracciolum contra nos, et statttm, eervitium-

que nostrum, ut supra, commissas, de quibus nobis, et

nostrae ipsi regiae curiae pienissime con.-tat, eidem An-

dreae Doria in satisfactìonem annui redditus sex mi!-

lium ducatorum auri, quetn nos illì superiori anno per

litteras nostras patente» promìseramne, prò se ipso, eju-

eque haeredibus, et successoribus ex ejus corpore le-
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gitime deacendentibua , et ipais deficientibus

,
prò eo,

quem ipse tam inter vivo», quam in ultima voluntate

haerendem in dieta civitate, terrie, efc castro instìtuere

voltierit, proque dicti haeredìa sic istituendi haeredi-

bus, et successo ribua ex ìpsius corpore legitime deacen-

dentibua in perpetuimi, ac in fenduta, et sub contingenti,

et debito feudali servitio, seu adoha, quotiescumque in

regno praedicto geueraliter judicetur, daraus, donamua,

concedimus, et liberaliter elnrgìmur cum omnibus, et

singulis ipaarura civitatis, terraruin, et Lagìpensilis ca-

stris, eeu fortelitiia, hominibus, vassallia, vassalloruraque

redditibus, domìbus, canalenia, tuguriia, vineis, arbori-

bus, terrìa cultis , et incultia, trapetia, furnia
,

pratìa

,

nemoribus, eilvis, paaquis, montibus, planis, molendinis,

aquìa, aquarumque decuraibus, gabelli?, feudia, olìveto-

rum, querquetoramque posaeeaionibus, cannetia, arbu-

stia
,
jardenis, venationibua, pasragiia, pedagiia, fidìa,

difEdia, atarziia, bajulationibua, cenaibua, redditibue,

scannagiia, uau pasculandi, juribus patronatoa ad baro-

nera spectantibus in jure praesentandi ad ea aliUque ju-

ribua, dirictibu3, actionìbu3, ratìonibus, proprietàtibua

ad dictas civitatem, terraa, et locum, ipaarumque utile

dominium de jure, aeu conauetudine, vel alio quovia

modo spectantibua, et pertinentibus, ac cum banco juati-

tiae cognitione primarum tantum causarum quarum-

cumque criminalium, et mixtarum omnium, et quorara

-

cumqne in dictia civitate, terria et loco, earumque ter-

ritorio, et diatrictu habìtantium, et habltaturorum. Ex-

ceptis tamen ac nobis, et nostrae regiae curiae, nostrisque

haeredibua in dicto regno reservatis crìmìnibus laesae

majeatatia, baeresia, et falsae monetae, ac horaicidiie

clandeBtinis, aliisque juribus, et auperioritatibus ad noe,

Abaheo — Memorie storiche. 27
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ratione speetantibus, et pertiuentibu?, nec non et cum
mero, mlxtoque imperio, gladii poteatate, criminali ju-

risdictione, et exercitio primarnm tantum causarum ìn

quibusviscausiB.casibuSjCriininibu^excessibus, etdelictie

per habitantes, et habitaturos eondem perpetrati?, et per-

petrando in dictamm civhatip, terrarum, et loci territo-

riis, et districtu, in quibueque poena etiam mcmbrorum

imitila tionia, fustiga tioni a, et ultimi eupplicii inclusive

ingertnda venivet, cumque quatuor lìtteria arbltrariìs,

quarum prima incipit dejuris censura, secunda exerce.e

volentes, tertìa nemo eorum, quarta provisi juris sanctio,

potèstateque , et libera facultate componendo delieta

ante, vel post litìs ìugreasum, dummodo prius partis

laesae de damnia , et interesse satisfaciat, poenasque

commutaudi de personali ìn poecuniariam , ao delieto

ipaa in totum, vel in partem remittendi, ac proventus,

muleta, poenae, honorum pubblicationea eidem Andreae

Doria, ejusque praedictia haeraedìbua, et suceessoribua

in ipaia defieentibus praedicto haeredi per eum, ut au-

pra, istituendo, dictiaque ejua haeredibus, et succes-

aorìbm applicetur, de quibu3 nullam nostrae curiae re-

giae ratiocem, vel computum de re teneatur, nec ali-

quia ex bominibue, et vassallìs dìctarum civitatis ter-

rarum, et loci in eia, earumque territoriia, et districtu

habitantìbu?, et habìtattìris in judìciuni trahi posset,

aut debeat ex tribunali dicti Andreae Doria, haeredum-

que praedictorum citari, aut convenir! contigerit, dum-
modo compareantad aolam praesentiam, yel eamm au-

thentici exempli ostensione, eidem Andreae, haeredìbus-

que praedictìs. eorumque tribunali, et offioialibua sta-

tini remittì debeant. Investientes eumdem Andream
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Doria prò se, et haeredibua praedictis tic et prò cunctia

omnibua, et eorum singulia per praesentium expeditio-

nem, quam inveftituram vim, robur, et efficaciamverae,

realU, et corporata poaseasionia, effectualìsque asBecu-

tionia ipeorum volunma, et decernimus obtioere, prò

quibus omnibus ante ipaorum poaaessionia conaequutio-

nem in manibus nostri vice-regia, seu locumtenentia ge-

neralia dicto Citertoria Sìcìliae regno praesena, vel per

legìtimum procuratorem, solitimi ligium homagium, et

fidelitatis debìtae juramentum praeetare, aliaque ad

quae tenetur, adiroplere debeat, ita ut Andreas ipae,

ejusque haeredes, et succeesorea, ex pjua etiam corpore

legitime deacendentes, in perpetuum dictam civitatem

Melphis cura titulo, et honore principatus, terraaque

Forentiae, et Candelae, ac locuru Lacuapensilia omnia,

et singula praecontenta cum beneplacito, privilegio, et

prerogativa IegÌ8 bene a Zenone cum leges omnes cod: de

quadrigetnali praescripticne, aliiaque prWilegiis, praero-

gativìs, actionìbua, et rationibus, cum quibus per praedi-

ctum Joannem Caracciolum ante dictam ejus rebellionem

teneri, et poaaideri solebat a nobi?, et nostra curia, hae-

redibusque, et succeaaoribua nosti ìa in regno praedicto

habeant, teneant, et posaideant, nullumque alium in su-

periorem, et dotninum recognoscant praeter nos, et hae-

redes noatroa praedìctOB, quibus servire propterea te-

neantur, et debeant de dicto feudali servitio, seu adoha,

quotiea in regno praedicto generaliter judicetur, easque

rea in totum, vel in partem vendere, alienare, permu-

tare, donare, in dotem, et dotia nomine dare, ac de eis

etiam inter vivoe, quam in ultima voluntate facere, ac

disponere possint, et valeant, ut de re eorum feudali,

nostro regio asaensu, et beneplacito interveniente, sint-
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que, et esse debeant, ac vocentor, et nominentur prin-

clpes Melphiae, gaudeantque utantur, et fruantur omni-

bus et singulis honoribus, dignitatibus, praeemìnentiis,

praerogativi 8, libertatibus, exemptionibus, ac aliia qa\-

buscumque
,
quibus ccteri principes dicti Cìterioris

Siciliae regni hujusmodi prìncipatus titulo, et honore

decorati de jure, vel consuetudine, eeu alio quovia

modo fruì, uti, et gaudere consueverunt. possunt, et

debent, fidelitaùe tamen nostra, feudali quoque eervi-

tìo, seu adoha ,
nostri^que aliia

,
vel, alterine juribufl

reservatis. Volumus etiam, quod dictua Andreas, ejus-

que baeredes praedicti, intra annum unum, a die da-

tarum praesenthim in antea computandum, prae3ens

privilegium iu quatcrnionibus Camerae nostrae Sum-

mariae transcribì facere teneantur, ut ibi quatenua opus

fuerit de praemìssie piena notitia haberi possit. Illu-

strissimo propterea Philippo Austriae , et G-erundae

principi, filio primogenito, nepotique nostro diarissimo,

ac in omnibus regnis , et dominìis nostris immediato

baeredi, et legitimo euc:esno:i; ìntentum aperientes no-

strum, sub paternae, avi taeque benedictionia obtentu,

dicimua, eumque rogamus : illustribua quoque epecta-

bilibus, et magnifìcìs dicti Citerioris Sicilie viceregi,

locumtenenti, et capitaneo nostro generali, màgno-Ca-

merario, protonotario,eorumque locumtenentibus, eacro

Consilio sanctae Clarae, praesidentibus, et rationalibns

Camerae nostrae Sunnnariae,regentibu?,et judìcibus ma-

gone Curiae Vicariae , scribae rationum , thesaurario

generali, seu id officìum regfnti, uoiversitatibus, et ho-

minibus dietàrum civitatis Melphis , terrarum IToren-

tiae, et Candelae, ac loci Lacuspensìlìs, ceteriaque cni-

versis et singulis officiali bu^, tribunaltbuB, et subditi?
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austria majoribus, tt minorimi;»

,
quovìa nomine nun-

cupatis, officio, titillo, autorìtate, poteatate, praerai-

nentia, at juriadiotione fungentibua, ad quos spectabit,

praeaentibua, et futurìa praecìpiraua, et mandami!?, ut

omnia, et aingula, de^uper contenta tenentes firmi ter,

et observantea, ac ab aliis teneri, et observarì inviola-

bilìter facientea , eumdem Andrea-m Dorìam, ejuaque

haeredes praedictoa, aut ipaiua, vel eorum legitimum

procuratorem in praecontentorum omnium positionem

poni et immitti curent, positosqui;, et imraiasoa manu-

teneant, et defendant, univeraitateaque. et homines di-

ctarum civitatis
,
terrarum, et loci ejuadem Andreae,

ejuaque.praedictorum haeredutn taroquam utilium do-

ìninorum ipsorum mandatia pareunt, obediant, et inten-

dant, omni dubio, et difficultafcn cessante, contrarium

nullatenua tentaturi, aut tentar! permìasuri ratione ali-

qua, eive causa, ai dictua illustri saimus princepa nobia

morem gerere cupit. Ceteri vero, praeter indignatioms

no3trae inouraum, poenam unciarum auri mille cupiunt

evitare. In quorum fi-iein praesentsa fieri jusaìmua ma-

gno negotiorum dìcti Citerioria Siciliae regni sigillo

nostro pendente mun :

tas. Datum in oppido Bruxella-

rum nostro die vigesima menaia deaembrìs anno a nati-

vitate Domini 1531. Imperli nostri decimo sccundo :

regnorum nostrorum Ròginae , Caatellae , Gracatae ,

Legionis vigeeimo septimo : Navnrrae decimoaexto : re-